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здоровье сохраняй

ЗНАНИЕ:

КАЧЕСТВО И ОБЪЕКТИВНОСТЬ
ТВОРЧЕСТВО ПРОФОРИЕНТАЦИЯ

ЗДОРОВЬЕ ВОСПИТАНИЕ

знание добывай талант развивай 

традиции храни и создавай

профессию выбирай

Принципы школы: 

 обеспечение доступности 

качественного образования и 

равных возможностей для всех 

обучающихся

 сохранение здоровья и 

обеспечение безопасности 

обучающихся

 непрерывное 

совершенствование  качества 

образования

 развитие обучающихся 

(интеллект, талант, личность)

 социализация и выбор 

жизненного пути обучающихся 

(мировоззрение, традиции, 

профессия)

 поддержка учительства

 участие каждого в создании 

комфортного и безопасного 

школьного климата (детско-

взрослая общность)

 конструирование современной 

образовательной среды 

(обучение, опыт, 

демонстрация)

Школа Минпросвещения России – центр образования, воспитания и просвещения, объединяющий территориально 
и духовно детей и взрослых, разные поколения, разные профессии, разные социальные группы для обретения 

смысла жизни через познание, созидание, нравственные ценности для творческого построения будущего 
каждого и всех в России
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УЧИТЕЛЬ ШКОЛЬНЫЙ КЛИМАТ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА

Учителями славится Россия! Важней всего погода в школе! «Среда» семь дней в неделю!
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Магистральные направления проекта

«Школа Минпросвещения России»

Самодиагностика:

процедура определения 

уровня соответствия 

общеобразовательной 

организации статусу «Школа 

Минпросвещения России»;

инструмент определения 

сильных и слабых сторон, 

направлений развития, 

выявления факторов, 

влияющих на результат, и 

основание для принятие 

эффективных управленческих 

решений;

средство определения 

соответствующего уровня

ЗНАНИЕ ТВОРЧЕСТВО ПРОФОРИЕНТАЦИЯ
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Динамика трех лет

Школа Минпросвещения России

18

15

4

2,6

21

16

15

8

51

57

58

58,4

10

12

23

31

0 10 20 30 40 50 60 70

2022

2023

июн.24

ноя.24

Результаты самодиагностики

Высокий Средний Базовый Ниже базового

84

98

100 100

75

80

85

90

95

100

105

2022 2023 июн.24 ноя.24

Доля участников



5

Мониторинг показателей направления 
«Профориентация»
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Календарный план профориентации в школе(критический показатель)

Ответственный за реализацию профориентационной деятельности 

Соглашения с региональными предприятиями/организациями

Профильные предпрофессиональных классы

Дополнительные материалы по профориентации, в том числе мультимедийные

Посещение обучающимися экскурсий на предприятиях

Моделирующие профессиональные пробы (онлайн) и тестирование

Посещение обучающимися экскурсий в организациях СПО и ВО

Посещение обучающимися профессиональных проб на региональных площадках

Посещение  занятий ДО  в том числе кружков, секций и др.

Профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки 

Родительские собрания на тему профессиональной ориентации

Участие обучающихся 6‒11 классов в мероприятиях проекта Билет в будущее

Участие в чемпионатах по профессиональному мастерству,  Абилимпикс

2024, ИЮНЬ 

2024, НОЯБРЬ 


